
1 

 

2022 年 6月吉日 

各中学校サッカー部監督 殿 

各クラブチーム監督   殿 

関係選手保護者     殿 

聖望学園高等学校サッカー部 

監 督  山 本 昌 輝  

顧 問  坂 口 貴 彦  

 

2023 年度「高校サッカー部 練習会（兼セレクション）」のご案内 

拝啓 

貴殿ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

早速ではございますが、2023 年度聖望学園高等学校への進学希望生徒を対象としました 

2023 年度「高校サッカー部練習会（兼セレクション）」を、下記の要領で実施いたします。 

 今年度も新型コロナウィルス感染予防対策を講じた上で開催させて頂きます。参加希望の方は下記の要綱をご

確認の上、申込フォームからお申込み下さい。また、参加は原則一人一回に限らせて頂きます。 

各回人数制限が有りますので、定員数に達した場合や、日程のご都合が合わない場合には個別で対応させて頂

きます。 

なお、この練習会におきましては、聖望学園高校の入学を判定するものではございません。入学の合否判定に

つきましては、入学試験によって行われます。 

敬具 

記 

１選考会申込み資格 

 次の条件を満たし、所属チーム顧問又は監督が推薦できる選手 

① 2022 年 8月現在、中学校三年生で、2023年 3月中学校を卒業見込みの者 

② 高等学校進路希望において、本学園を志望校として検討している者 

③ 本学園へ入学後、サッカー部へ入部し、3 年間活動する意思のある者 

④ 感染予防対策同意事項（別紙）に保護者の同意が得られる者 

（同意書は HP よりダウンロードして下さい） 

 

 

２スケジュール 

日程：8 月 14 日（日）・8 月 21 日（日）・8月 27 日（土） 

（各定員 40人、原則希望日一回の参加） 

 

会場：聖望学園下川崎グランドサッカー場（本校舎とは異なります） 

受付時間：15：00（全日程共通） 

選考開始：16：00（全日程共通） 

 

※近隣へのご迷惑となりますので、路上駐車はおやめ下さい。 

※直接グランドまでお越し下さい。駐輪、駐車に関しましては係りの指示に従って下さい。 



2 

 

 

 

３当日持参するもの 

① サッカーに必要な用具一式（ボールはこちらで用意します） 

② グランドは人工芝グランドですので、取替式や金具の付いたスパイクは使用できません。 

③ ドリンク類（各自で、熱中症対策をして下さい） 

④ 感染予防対策同意書（HP よりダウンロードして下さい） 

 

 

４申込み 

 聖望学園ホームページ内、高校サッカー部（Google フォーム）よりお申し込みください。 

  

 

５問い合わせ 

 

ご不明な点は、下記のアドレスまでご連絡下さい。 

個別での練習参加につきましても、こちらまでご相談下さい。 

お問い合わせの際、選手氏名（本人又は保護者）と所属チームをご記載下さい。 

匿名でのメールにはお答えできない事もございますので、あらかじめご了承下さい。 

 

以上 

 

聖望学園高等学校サッカー部 

サッカー部監督 山本昌輝   

Mail：seibofc@yahoo.co.jp 

 

聖望学園高等学校 

TEL：042-973-1500  

FAX：042-973-6541 

 

 

 

mailto:seibofc@yahoo.co.jp

